INF25-10

2025 年 5 月

検査内容変更のお知らせ

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

 さてこの度、下記項目につきまして、2025 年 6 月より検査内容を変更させていただきま

すのでご案内いたします。

 誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

 対象項目／変更内容

コード 検査項目名 変更箇所 新 旧 備考

0352 ＬＤ（ＬＤＨ） 測 定 方 法 IFCC 標準化対応法 IFCC 標準化対応法 測定試薬変更

0339 ＡＬＰ（アルカリフォスファターゼ） 測 定 方 法 IFCC 標準化対応法 IFCC 標準化対応法

0350 γ-ＧＴ（γ-グルタミルトランス

ペプチダーゼ）

測 定 方 法

報 告 下 限

JSCC 標準化対応法

2 U/L 未満

JSCC 標準化対応法

3 U/L

0354 ＣＫ（ＣＰＫ） 測 定 方 法

報 告 下 限

JSCC 標準化対応法

4 U/L 未満

JSCC 標準化対応法

5 U/L

 変更期日

● 2025 年 6 月 2 日（月）

生化学検査の酵素活性測定試薬を変更いたします。

なお、新旧二法の相関は良好であり、検査要項の変更はございません。

y(新) = 0.984x (旧)+ 13.788

r = 0.997 , n=290

0

100

200

300

400

500

0 100 200 300 400 500

新
法

旧法

(U/L)

(U/L)

生化学検査

新旧二法の相関

［LD］